

**ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 20
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ
ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПЛЕНУМА НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 10 ЮЛИ 2025 г.**

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Галина Захарова – председател на
Върховния касационен съд

ОТСЪСТВАЩИ: Атанаска Дишева, Боян Магдалинчев, Гергана
Мутафова, Пламен Найденов, Севдалин Мавров, Стефан
Петров

**На заседанието присъства Теодора Точкова – главен инспектор
на Инспектората към ВСС**

**На заседанието присъства Тихомир Димитров – главен
секретар на Висшия съдебен съвет**

Откриване на заседанието – 9,35 ч.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Добро утро, колеги!

Имаме необходимия кворум.

Откривам заседанието на Пленума на Висшия съдебен
съвет.

Постъпили са предложения за включване на три
допълнителни точки към дневния ред на заседанието.

По първите две – госпожо Марчева.

ДАНИЕЛА МАРЧЕВА: Уважаеми колеги, съгласно ЗИД на ГПК, който е обнародван на 8 юли 2025 г. в „Държавен вестник“, бр. 55, Висшият съдебен съвет има задължение в едномесечен срок да приеме наредба по чл. 25 от Закона за медиацията, който налага да се обявят за обществени консултации проектите на наредби, изготвени от работната група към Висшия съдебен съвет в съкратения срок по Закона за нормативните актове, за да можем да спазим това задължение.

Видно и от писмо на министъра на правосъдието подзаконовата нормативна уредба във връзка с тази реформа е част от условията за второто плащане по Плана за възстановяване, което дори и според министъра, трябва до средата на юли да сме готови, което е невъзможно. Движим се изцяло в законовите срокове, максимално експедитивно.

С колегата Пашкунова – председател на Правната комисия, обсъдихме, че ако се остави да се вземе това решение от Правната комисия, която все пак е помощен орган в идната седмица, първо, рискуваме да нямаме кворум. Отделно от това ще се забавим твърде много и няма пречки от законово естество обявяването за обществени консултации да се извърши от органа, който всъщност издава актовете. Благодаря Ви.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря.

И предложение от Прокурорската колегия.

КАЛИНА ЧАПКЪНОВА: Госпожо Захарова, аз ще обоснова искането за включването на точката.

Както Вие току-що докладвахте, касае се за предложение на Прокурорската колегия, която ще предложи на Пленума на Висшия съдебен съвет да допълни приетата с решение на Пленума

на ВСС по Протокол № 22 от 2023 г., т. 1.2.1 и т. 1.2.2, което е таблица за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в Прокуратурата на Република България, считано от датата на вземане на решение.

Няма да се впускам в подробности за кои точно длъжности става въпрос. Съгласно чл. 350 от Закона за съдебната власт, компетентен е именно Пленумът на ВСС, който да определи размера на допълнителния платен годишен отпуск за съдебните служители. Аргументите ми са във връзка с това, че предстои съдебна ваканция и естеството на материята изисква от нас максимално бързо да уредим статуса на тези съдебни служители.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря.

Колеги, съображения?

Заповядайте.

ДРАГОМИР КОЯДЖИКОВ: Добро утро и от мен, госпожо Председател.

Процавайте, нямам съображения по допълнителните точки. Комисия „Бюджет и финанси“ ми е възложила аз да докладвам днес точките на тази комисия. В тази връзка искам да информирам, че получих писмо от директор на дирекция „ИТ“ при администрацията на Висшия съдебен съвет, с което ме информира, че по т. 11 от дневния ред, която е проект за решение за приемане на график на обществените поръчки за 2025 г. на Висшия съдебен съвет, са включени неактуални данни, поради което предлагат точката да бъде оттеглена и преписката да бъде върната в дирекция „Информационни технологии“. Поради тази причина Ви информирам, че оттеглям т. 11 от днешния дневен ред. Благодаря Ви.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря.

Други изказвания? Няма.

Тогава гласуваме включването на трите допълнителни точки в дневния ред.

„За“ – 14 гласа, всички са приети, т. 11 е оттеглена.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ОТТЕГЛЯ точка 11 от дневния ред.

II. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни

точки:

14. ОТНОСНО: Проект на Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

Внася: Даниела Марчева – член на Висшия съдебен съвет и ръководител-проект, упълномощена с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 18/12.05.2022 г, т. 18

15. ОТНОСНО: Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 11 от 30 октомври 2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация.

Внася: Даниела Марчева - член на Висшия съдебен съвет и ръководител-проект, упълномощена с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 18/12.05.2022 г, т. 18

16. ОТНОСНО: Предложение за актуализиране на Таблицата за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в органи на съдебната власт в съответствие с Класификатора на длъжностите в администрацията на Прокуратурата на Република България.

Внася: Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: По **точка 1** – проект на решение за оптимизиране на щатната численост на Районен съд-Кубрат. Ще я докладвам накратко аз по предложение на Комисия по атестирането и конкурсите.

В заседанието на 8 юли т.г. Съдийската колегия разглежда въпросите във връзка с разкриване на една длъжност „съдия“ в Районен съд-Кубрат, считано от датата на вземане на решението, а също така съкращаване на една свободна длъжност „съдия“ в Окръжен съд-Плевен.

Съгласно решението на Съдийската колегия от 8 юли т.г. предложението е на Вашето внимание, като го поддържам и предлагам Пленумът на Висшия съдебен съвет да вземе решение да разкрие, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ една длъжност „съдия“ в Районен съд-Кубрат, считано от датата на вземане на решението, и съответно да съкрати на същото основание една свободна длъжност „съдия“ в Окръжен съд-Плевен, считано от датата на вземане на решението.

Някой желае ли да вземе отношение? Не.

Гласуваме. Който е „за“, моля да отрази вота си – 14, „против“ няма.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

1. ОТНОСНО: Оптимизиране щатната численост на Районен съд-Кубрат

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

1.1. РАЗКРИВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от Закона за съдебната власт, 1 (една) длъжност „съдия“ в Районен съд-Кубрат, считано от датата на вземане на решението.

1.2. СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 2, т. 8 от ЗСВ, 1 (една) свободна длъжност „съдия“ в Окръжен съд-Плевен, считано от датата на вземане на решението.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Комисия „Бюджет и финанси“ – господин Кояджиков, имате думата.

ДРАГОМИР КОЯДЖИКОВ: Благодаря Ви.

Уважаеми колеги, всички точки ще докладвам, както е по традиция. После, ако има въпроси и гласуването, както прецените, както прецени Пленумът, така ще се приеме.

Точка 2. Уважаеми колеги, съгласно разпоредбата на § 1, т. 27 от Допълнителните разпоредби на Закона за публичните финанси, поети ангажименти за разходи са: клаузи на договори, разпоредби на нормативни и административни актове, съдебни и арбитражни решения, които обвързват бюджетните организации с бъдещи плащания за разходи и/или нови задължения за разходи с определима стойност, с изключение на разходите за персонал, пенсии и приравнени на тях плащания, лихви по дълга, както и разходите за данъци и други публични държавни и общински вземания.

В изпълнение на тази законова разпоредба се налага извършване на промяна на ангажиментите за разходите и новите задължения за разходи, които са определени с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 12 от 15 май 2025 г., тъй като към настоящия момент са извършени корекции по бюджета на органите на съдебна власт с източник на финансиране от наличностите по сметки от предходните години.

В тази връзка Комисия „Бюджет и финанси“ предлага на Пленума да приеме решение, с което да бъде извършена промяна по бюджета на съдебната власт за 2025 г. на основание чл. 113, ал. 7 от Закона за публичните финанси, както следва:

Във връзка с извършени компенсаторни промени да бъде намален максималният размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети през 2025 г. с 30 479 лв., да бъде намален максималният размер на новите задължения за разходи, които могат да бъдат натрупани през 2025 г. Във връзка с извършените промени от наличностите от предходни години да бъде увеличен максималният размер на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети през 2025 г.

Второ, да се увеличи максималният размер на новите задължения за разходи, които могат да бъдат натрупани през 2025 г. Увеличението е в размер на 2 млн. 155 хил. 424 лв.

Точка 3, уважаеми колеги, е по повод направено искане от председателя на Апелативен съд-София за закупуване на програмен продукт „Поликонт“. Комисията предлага на Пленума да даде съгласие да бъде увеличен бюджетът за 2025 г. на Апелативен съд-София по § 53 „Придобиване на НДА“ със сумата от 1206 лв. за закупуване и инсталиране на интерфейс към програмен продукт „Поликонт“.

Точка 4, уважаеми колеги. Предложението е Пленумът да даде съгласие за увеличение на бюджета на Окръжен съд-Сливен в § 10 „Издръжка“ със сумата от 18 024 лв., в това число 11 164 лв. за изпълнение на строително-монтажни работи и 6860 лв. за доставка и монтаж на стелажи с цел обособяване на складово помещение в помещението за архив.

Това, уважаеми колеги, е било разгледано на заседание на Комисия „Управление на собствеността“ и разходът е преценен като целесъобразен.

По **точка 5** предложението за решение е да се даде съгласие за корекции по бюджета за 2025 г. на Висшия съдебен съвет и органи на съдебна власт – съдилища, в това число Върховния касационен съд, Прокуратурата на Република България по § 51 за основен ремонт на материални активи, за изпълнение на заложените годишни задачи за обекти от Инвестиционната програма на Висшия съдебен съвет, като се намалява по § 51 „Основен ремонт на дълготрайни материални активи на Висшия съдебен съвет в размер на 267 815 лв., а се увеличава по § 51 „Основен ремонт на следните органи на съдебна власт: Върховния касационен съд – 105 500 лв. за основен ремонт на курортна база „Чайка“ в гр. Варна.

Второ, увеличава се за основен ремонт по сметката на прокуратурата в размер на 5099 лв. Увеличаването е за основен ремонт на Окръжен съд-Пловдив с 50 000 лв., увеличението с 39 876 лв. е за Окръжен съд-Бургас. Следващото увеличение е по сметката на Окръжен съд-Ловеч. Размерът е 63 760 лв. пак за изпълнение на годишните задачи.

Седмото увеличение е по сметката на Окръжен съд-Кърджали – увеличение с 2680 лв.

И последното увеличение е по сметката на Районен съд-Казанлък – 900 лв.

Всички тези разходи, уважаеми колеги, отново са минали през Комисия „Управление на собствеността“ и са приети за целесъобразни.

По **точка 6** – предложението на комисията е по искане на председателя на Апелативен съд-София, за осигуряване на средства за ремонт на сервизно помещение в сградата на Съдебната палата – София. Предложението е да се даде съгласие за увеличение на бюджета на Апелативен съд-София в § 10 „Издръжка“ с 8035 лв. Средствата да бъдат за сметка на резерва за неотложни и непредвидени разходи по бюджета на съдебната власт. Касае се за текущ ремонт.

Отново е разгледано в Комисия „Управление на собствеността“ и ремонтът е приет за целесъобразен и необходим.

По **точка 7** предложението е за решение, с което да се даде съгласие за увеличение на бюджета на Районен съд-Монтана по § 10 „Издръжка“. Сумата е 33 499 лв. с цел осигуряване на средства за ремонт на приземно помещение и обособяването му за архив. Отново текущ ремонт. Също е преминало като решение в Комисия „Управление на собствеността“ и е прието за целесъобразно и необходимо.

Точка 8, уважаеми колеги, е предложение за даване съгласие за увеличение на бюджета на Районен съд-Силистра отново по § 10. Сумата е 20 380 лв. с цел осигуряване на средства за изпълнение на неотложен ремонт на кабинет № 20 и зала № 3 в сградата на съдебната палата в Силистра. Средствата в този размер са за сметка на резерва за неотложни и непредвидени разходи по бюджета на съдебната власт.

Отново има решение на Комисия „Управление на собствеността“ за необходимо и целесъобразно извършването на ремонта.

По **точка 9**, уважаеми колеги, е предложение за даване на съгласие за корекция на бюджетите на Висшия съдебен съвет и на Районен съд-Ботевград за 2025 г. с цел осигуряване на средства за доставка и монтаж на ново записващо устройство – рекордер, и 8 нови камери на системата за външно наблюдение на сградата на съда. Предложението е за намаляване по сметката на ВСС на сумата от 6291 лв. и увеличаване по § 52 по сметката на Районен съд-Ботевград.

Отново е минало на обсъждане в Комисия „Управление на собствеността“ и разходът е приет за целесъобразен и необходимо.

По **точка 10**, уважаеми колеги, е предложение за решение, с което се предлага Пленумът да даде съгласие, на основание чл. 63, ал. 1 от Закона за държавната собственост, във връзка с чл. 68 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, Прокуратурата на Република България да предостави безвъзмездно движими вещи – частна държавна собственост, на община Перник, които ще се използват за нуждите на училища и детски градини на територията на общината по приложения към материалите списък.

Благодаря Ви. Приключих.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря, господин Кояджиков.

Колеги, съображения желае ли някой да изложи? Искания за разделно гласуване има ли? Няма.

Предлагам да гласуваме всички точки анблок, както бяха докладвани от господин Кояджиков. От т. 2 до т. 10 включително.

„За“ – единодушно, 14 гласа „за“.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка анблок по т.т. 2 – 10 включително)

2. ОТНОСНО: Корекции по бюджета на съдебната власт за 2025 г. на основание чл.113, ал. 7 от Закона за публичните финанси

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. Извършва промяна по бюджета на съдебната власт за 2025 г. на основание чл. 113, ал. 7 от Закона за публичните финанси, както следва:

2.1.1. Във връзка с извършени вътрешно компенсирани промени:

I. НАМАЛЯВА МАКСИМАЛНИЯ РАЗМЕР НА АНГАЖИМЕНТИТЕ ЗА РАЗХОДИ, КОИТО МОГАТ ДА БЪДАТ ПОЕТИ ПРЕЗ 2025 г. С 30 479 лв.

II. НАМАЛЯВА МАКСИМАЛНИЯ РАЗМЕР НА НОВИТЕ ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА РАЗХОДИ, КОИТО МОГАТ ДА БЪДАТ НАТРУПАНИ ПРЕЗ 2025 г. С 30 479 лв.

2.1.2. Във връзка с извършени промени от наличности от предходни години:

I. УВЕЛИЧАВА МАКСИМАЛНИЯ РАЗМЕР НА АНГАЖИМЕНТИТЕ ЗА РАЗХОДИ, КОИТО МОГАТ ДА БЪДАТ ПОЕТИ ПРЕЗ 2025 г. С 2 155 424 лв.

II. УВЕЛИЧАВА МАКСИМАЛНИЯ РАЗМЕР НА НОВИТЕ
ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА РАЗХОДИ, КОИТО МОГАТ
ДА БЪДАТ НАТРУПАНИ ПРЕЗ 2025 г. С 2 155 424 лв.

2.2. На основание чл. 113, ал. 8 от Закона за публичните финанси да се уведоми министърът на финансите за извършената промяна по бюджета на съдебната власт за 2025 г.

3. **ОТНОСНО:** Искане от административния ръководител на Апелативен съд-София за осигуряване на средства за закупуване на уеб интерфейс към ПП „ПОЛИКОНТ“

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета за 2025 г. на Апелативен съд-София по § 53-00 „Придобиване на НДА“ с 1206 лв. за закупуване и инсталиране на уеб интерфейс към ПП „Поликонт“.

Средствата в размер на 1206 лв. са за сметка на неразпределения резерв по § 52-00 „Придобиване на ДМА“ по бюджета на съдилищата за 2025 г.

4. **ОТНОСНО:** Искане от и.ф. административен ръководител на Окръжен съд-Сливен за осигуряване на средства за неотложен ремонт в Съдебна палата-Сливен

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета на Окръжен съд-Сливен за 2025 г. по § 10-00 „Издръжка” с 18 024 лв., в т.ч. 11 164 лв. за изпълнение на СМР и 6860 лв. за доставка и монтаж на стелажи с цел обособяване на складово помещение в помещение за архив.

Средствата в размер на 18 024 лв. са за сметка на резерва за неотложни и непредвидени разходи по бюджета на съдебната власт за 2025 г.

4.1. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 18 024 лв.

4.2. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 18 024 лв.

4.3. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 18 024 лв.

4.4. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 18 024 лв.

5. ОТНОСНО: Финансово обезпечаване на одобрени от Комисия „Управление на собствеността“ по т. 1 от Протокол № 17/25.06.2025 г. разходи за основни ремонти по бюджетите на съдебната власт

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

5.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ за корекции по бюджетите за 2025 г. на Висшия съдебен съвет и органи на съдебната власт - съдилища, в т.ч. ВКС и Прокуратурата на Република България, по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ за изпълнение на заложен

годишни задачи за обекти от Инвестиционната програма на ВСС за 2025 г., както следва:

5.1.1. НАМАЛЯВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Висшия съдебен съвет с **267 815 лв.**

5.1.2. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Върховния касационен съд със **105 500 лв.** с цел осигуряване на средства за изпълнение на заложените годишни задачи в утвърденото с решение по т. 2 от Протокол № 17/19.06.2025 г. на Пленума на ВСС актуализирано поименно разпределение на капиталовите разходи за следните обекти:

5.1.2.1. „Основен ремонт – конструктивно укрепване на балкони и еркери в сграда с идентификатор 10135.2571.1293.7 по КККР на гр. Варна, находящ се в имот с идентификатор 10135.2571.1293, к.к. „Чайка“, гр. Варна“ – **100 000 лв.**

5.1.2.2. Оценка на съответствието и осъществяване на строителен надзор и инвеститорски контрол за строеж: „Основен ремонт – конструктивно укрепване на балкони и еркери в сграда с идентификатор 10135.2571.1293.7 по КККР на гр. Варна, находящ се в имот с идентификатор 10135.2571.1293, к.к. „Чайка“, гр. Варна“ – **3500 лв.**

5.1.2.3. „Осъществяване на авторски надзор за обект: Основен ремонт – конструктивно укрепване на балкони и еркери в сграда с идентификатор 10135.2571.1293.7 по КККР на гр. Варна, находящ се в имот с идентификатор 10135.2571.1293, к.к. „Чайка“, гр. Варна“ – **2 000 лв.**

5.1.3. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Прокуратурата на Република България с **5099 лв.** с цел осигуряване на средства за изпълнение на заложените годишни задачи в

утвърденото с решение по т. 2 от Протокол № 17/19.06.2025 г. на Пленума на ВСС актуализирано поименно разпределение на капиталовите разходи за следния обект:

5.1.3.1. Такса за присъединяване на обществено-административни и търговски потребители към газопреносната мрежа на „Примагаз“ АД за обект: „Основен ремонт на сграда с идентификатор 10135.3516.82.1 в УПИ III, кв. 2 част от 26 м.р, ПИ 10135.3516.82, гр. Варна, ул. „Георги Атанасов“ № 2“ – **5099 лв.**

5.1.4. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Окръжен съд-Пловдив с **50 000 лв.** с цел осигуряване на средства за изпълнение на заложените годишни задачи в утвърденото с решение по т. 2 от Протокол № 17/19.06.2025 г. на Пленума на ВСС актуализирано поименно разпределение на капиталовите разходи за следния обект:

5.1.4.1. „Изготвяне на инвестиционен проект за ремонт и реконструкция на съдебни зали в ОС-Пловдив“ – **50 000 лв.**

5.1.5. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Окръжен съд-Бургас с **39 876 лв.** с цел осигуряване на средства за изпълнение на заложените годишни задачи в утвърденото с решение по т. 2 от Протокол № 17/19.06.2025 г. на Пленума на ВСС актуализирано поименно разпределение на капиталовите разходи за следния обект:

5.1.5.1. „Паспортизация на сградата на Окръжен съд-Бургас“ – **39 876 лв.**

5.1.6. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Окръжен съд-Ловеч с **63 760 лв.** с цел осигуряване на средства за изпълнение на заложените годишни задачи в утвърденото с

решение по т. 2 от Протокол № 17/19.06.2025 г. на Пленума на ВСС актуализирано поименно разпределение на капиталовите разходи за следните обекти:

5.1.6.1. „Изграждане на санитарен възел за хора в неравностойно положение в сградата на Окръжен съд-Ловеч“ – **57 300 лв.**

5.1.6.2. Изготвяне на инвестиционен проект за обект: „Изграждане на санитарен възел за хора в неравностойно положение в сградата на Окръжен съд-Ловеч“ – **3960 лв.**

5.1.6.3. Изготвяне на оценка на съответствието, упражняване на строителен надзор за обект: „Изграждане на санитарен възел за хора в неравностойно положение в сградата на Окръжен съд-Ловеч“ – **2500 лв.**

5.1.7. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Окръжен съд-Кърджали с **2680 лв.** с цел осигуряване на средства за изпълнение на заложените годишни задачи в утвърденото с решение по т. 2 от Протокол № 17/19.06.2025 г. на Пленума на ВСС актуализирано поименно разпределение на капиталовите разходи за следните обекти:

5.1.7.1. Актуализиране на количествено-стойностна сметка на част „Отопление, вентилация и климатизация“ от изготвения проект за „Внедряване на мерки за енергийна ефективност, подмяна на котел и захранването му с газ, ремонт на административна сграда „Съдебна палата“ и пристройка за асансьор, находяща се в УПИ I (ПИ с идентификатор 40909.118.221) в кв. 225 по плана на гр. Кърджали“ – **480 лв.**

5.1.7.2. Разделяне на проектната документация от изготвения проект за „Внедряване на мерки за енергийна

ефективност, подмяна на котел и захранването му с газ, ремонт на административна сграда „Съдебна палата“ и пристройка за асансьор, находяща се в УПИ I (ПИ с идентификатор 40909.118.221) в кв. 225 по плана на гр. Кърджали“ – **2200 лв.**

5.1.8. УВЕЛИЧАВА § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ на Районен съд-Казанлък с **900 лв.** с цел осигуряване на средства за изпълнение на заложените годишни задачи в утвърденото с решение по т. 2 от Протокол № 17/19.06.2025 г. на Пленума на ВСС актуализирано поименно разпределение на капиталовите разходи за следния обект:

5.1.8.1. Преизчисляване и корекция на проектни решения с цел привеждането им към измененията в нормативната уредба за обект: „Ремонт на фасада на сградата на Районен съд-Казанлък“ – **900 лв.**

5.1.9. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с **267 815 лв.**

5.1.9.1. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с **267 815 лв.**

5.1.10. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с **262 716 лв.**

5.1.10.1. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Върховен съдебен надзор за точно и еднакво прилагане на законите от всички съдилища“ със **105 500 лв.**

5.1.10.2. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ със **157 216 лв.**

5.1.11. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Спазване на законността“ с **5099 лв.**

5.1.11.1. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Надзор за спазване на законността“ с **5099 лв.**

6. ОТНОСНО: Искане от зам. административния ръководител на Апелативен съд-София за осигуряване на средства за ремонт на сервизно помещение в сградата на Съдебната палата - София

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета на Апелативен съд-София за 2025 г. по § 10-00 “Издръжка” с 8035 лв. с цел осигуряване на средства за извършване на ремонт на сервизно помещение на трети етаж в сградата на Съдебна палата – София, ул. „Витоша“ № 2.

Средствата в размер на 8035 лв. са за сметка на резерва за неотложни и непредвидени разходи по бюджета на съдебната власт за 2025 г.

6.1. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 8035 лв.

6.2. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 8035 лв.

6.3. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 8 035 лв.

6.4. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 8035 лв.

7. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд-Монтана за осигуряване на средства за ремонт на приземно помещение и обособяването му като допълнителен архив

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

7.1. ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета на Районен съд-Монтана за 2025 г. по § 10-00 “Издръжка” с 33 499 лв. с цел осигуряване на средства за ремонт на приземно помещение и обособяването му за архив (8103 лв.) и изработката, доставката и монтажа на стелажите за архив (25 396 лв.).

Средствата в размер на 33 499 лв. са за сметка на резерва за неотложни и непредвидени разходи по бюджета на съдебната власт за 2025 г.

7.1.1. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 33 499 лв.

7.1.2. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 33 499 лв.

7.1.3. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 33 499 лв.

7.1.4. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 33 499 лв.

7.2. В седемдневен срок от усвояване на целево отпуснатите средства административният ръководител на Районен съд-Монтана следва да предприеме действия за извършване на вътрешно компенсирани промени по бюджета между § 10-00 „Издръжка“ и § 52-00 „Придобиване на ДМА“, в случай че са разплатени разходи за активи, чиято стойност е над определения праг на същественост, с цел коректното им счетоводно отчитане.

8. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд-Силистра за осигуряване на средства за неотложен ремонт на помещения

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за увеличение на бюджета на Районен съд-Силистра за 2025 г. по § 10-00 „Издръжка“ с 20 380 лв. с цел осигуряване на средства за изпълнение на неотложен ремонт на кабинет № 20 и зала № 3 в сградата на Съдебната палата, находяща се на ул. „Симеон Велики“ № 31, гр. Силистра.

Средствата в размер на 20 380 лв. са за сметка на резерва за неотложни и непредвидени разходи по бюджета на съдебната власт за 2025 г.

8.1. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 20 380 лв.

8.2.НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 20 380 лв.

8.3. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 20 380 лв.

8.4. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 20 380 лв.

9. ОТНОСНО: Искане от административния ръководител на Районен съд-Ботевград за осигуряване на средства за подмяна на елементи от системата за видеонаблюдение в сградата на съда

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ за корекции по бюджетите на Висшия съдебен съвет и на Районен съд-Ботевград за 2025 г. с цел осигуряване на средства за доставка и монтаж на ново записващо устройство (DVR) – рекордер и 8 бр. нови камери на системата за външно видеонаблюдение на сградата на съда, както следва:

9.1. НАМАЛЯВА § 52-00 „Придобиване на ДМА“ на Висшия съдебен съвет с 6291 лв.

9.2. УВЕЛИЧАВА § 52-00 „Придобиване на ДМА“ на Районен съд-Ботевград с 6291 лв.

9.3. НАМАЛЯВА Функционална област „Управление на съдебната власт“ с 6291 лв.

9.4. НАМАЛЯВА Бюджетна програма „Организация и управление на съдебната власт“ с 6291 лв.

9.5. УВЕЛИЧАВА Функционална област „Правораздаване“ с 6291 лв.

9.6. УВЕЛИЧАВА Бюджетна програма „Правораздаване от районните, окръжните, военните, апелативните и административните съдилища“ с 6291 лв.

10. ОТНОСНО: Предложение на и.ф. Главен прокурор на Република България за безвъзмездно предоставяне на движими вещи на други органи на бюджетна издръжка

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

ДАВА СЪГЛАСИЕ, на основание чл. 63, ал. 1 от Закона за държавната собственост, във връзка с чл. 68 от Правилника за прилагане на Закона за държавната собственост, Прокуратурата на Република България да предостави безвъзмездно движими вещи – частна държавна собственост, на Община Перник за нуждите на училища и детски градини на територията на общината по приложения списък.

11. (ОТТЕГЛЕНА)

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Управление на собствеността.

Господин Гроздев, заповядайте.

СТЕФАН ГРОЗДЕВ: Благодаря отново, госпожо Председател, затова, че ми давате думата.

Точките на Комисия „Управление на собствеността“ са две и аз като колегата Кояджиков ще ги докладвам една след друга с цел спестяване на време.

Първата от тях е под номер **точка 12** от дневния ред. Има предложение за решение от комисията, а именно Пленумът да приеме следното:

1. Дава съгласие да се прекрати съсобствеността между община Царево и държавата за Висшия съдебен съвет чрез продажба на частта от поземлен имот с идентификатор, посочен в предложението по кадастралната карта на с. Лозенец,

представляваща 1474/3722 кв.м идеални части – частна общинска собственост, актувана с АЧОС от 11.03.2025 г., за сумата от 198 105,60 лв. с ДДС.

2. Осигуряването на средствата за закупуване на имота - частна общинска собственост, с горната квадратура и идеални части от поземления имот да се извърши чрез вътрешно компенсирана промяна на утвърдените средства по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ за 2025 г., като се намалят средствата за изпълнение на годишната задача на обект „Преустройство и ремонт на съществуваща сграда“ в поземления имот, посочен в предложението, сграда с пристройка за нуждите на Районен съд и Районна прокуратура-Шумен от 2 568 600 лв. на 2 370 494 лв.

3. Средствата за такси и разходи, необходими за придобиване на имота по т. 1, в общ размер на 6373,14 лв. следва да се осигурят по § 19 „Платени данъци, такси и административни санкции“ от бюджета на ВСС.

Тук става въпрос, многократно сме Ви занимавали, за имота в с. Лозенец, където е лечебната и почивна база на Върховния административен съд и където за имота имаме съсобственост, държавата чрез нас, с община Царево.

Във връзка с решение от 24 април т.г. на Пленума е отправено писмо от председателстващия след съответното упълномощаване в документа на община Царево за определяне пазарна оценка. Такава с решение на общинския съвет по протоколно решение на същия от 19 май 2025 г. е приета и има размер от порядъка на 198 105,60 лв., както Ви казах в предложението, изготвено от независим оценител на недвижими имоти.

Същевременно общината е изпратила на 1 юли т.г. до Висшия съдебен съвет за така наречените „съпътстващи разходи“, които следва да се заплатят за прекратяване на собствеността, а именно такса 5943,17 лв. местен данък, съгласно Наредба за определяне на местните данъци на общината, разноски направени от общината в размер на 180 лв. с ДДС във връзка с Наредба за реда и придобиване, управление и разпореждане с имоти и вещи, общинска собственост и такса 250 лв., пак съгласно Наредба за определяне администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на община Царево.

Предвид необходимото за придобиването на имоти, следва да бъде спазена процедурата по чл. 43а от Закона за държавната собственост, именно да се предприемат действия пред министъра на регионалното развитие и благоустройството за приемане на решение на Министерския съвет, с което се възлага на ръководителя на ведомството да сключи договор за покупка на имот или на част от имот за прекратяване на съсобствеността между държавата и физически и юридически лица и т.н.

В тази връзка Ви предлагаме проекта за решение, който Ви докладвах по-горе, като Ви казах, но също така допълнително искам да Ви уведомя, че средствата ще бъдат осигурени чрез вътрешно компенсирана промяна по § 51 „Основен ремонт на ДМА“ относно обекта в град Шумен, като заложената годишна задача за 2025 г. ще бъде намалена с цената на оценката в посочените размери, както вече Ви казах, но строително-монтажни работи не могат да бъдат извършени през тази година, затова следва да пренасочим средствата за други обекти.

Точка 13 от Комисия „Управление на собствеността“ е рутинно решение, което Ви предлагаме всяка година два пъти, а

именно делегиране правомощие на комисията и има следната редакция:

1. Делегира на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет, в състав не по-малко от четирима нейни членове, в периода, когато не се провеждат заседания на Пленума на ВСС, правомощие да приема решения, свързани с организиране управлението и стопанисването на сградния фонд за нуждите на съдебната власт.

2. Делегирането на правомощието по т. 1 се отнася за периода след последното заседание на Пленума на ВСС през м. юли 2025 г. до първото заседание на Пленума на ВСС през м. септември 2025 г.

3. Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на ВСС да уведоми Пленума на ВСС за приетите решения по т. 13.1 на първото заседание на Пленума на ВСС през м. септември 2025 г.

Това беше от мен, колеги. Благодаря Ви за вниманието и за търпението.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря, господин Гроздев.

Колеги, изказвания, искания за разделно гласуване? Няма. Тогава гласуваме предложените проекти за решение анблок.

Всички сме „за“ – 14 гласа, няма „против“.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка на т. 12 и т. 13)

12. ОТНОСНО: Писмо от кмета на община Царево с приложено решение на Общински съвет - Царево за определяне на пазарна цена на имот в с. Лозенец

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

12.1. ДАВА съгласие да се прекрати съсобствеността между община Царево и Държавата за Висшия съдебен съвет чрез продажба на частта от поземлен имот с идентификатор 44094.501.590 по КKKP на с. Лозенец, представляваща 1474/3722 кв.м ид. части - частна общинска собственост, актувана с АЧОС № 2358/11.03.2025 г., за сумата от 198 105,60 лв. с ДДС.

12.2. Осигуряването на средствата за закупуване на имот - частна общинска собственост, представляващ 1474/3722 кв.м ид. части от поземлен имот с идентификатор 44094.501.590 по КKKP на с. Лозенец, актуван с АЧОС, да се извърши чрез вътрешнокомпенсирана промяна на утвърдените средства по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ за 2025 г., като се намалят средствата за изпълнение на годишната задача на обект „Преустройство и ремонт на съществуваща сграда ПИ 83510.674.453 в сграда с пристройка за нуждите на Районен съд и Районна прокуратура-Шумен“ от 2 568 600,00 лв. на 2 370 494,00 лв.

12.3. Средствата за такси и разходи, необходими за придобиване на имота по т.12.1, в общ размер на 6373,14 лв. следва да се осигурят по § 19-00 „Платени данъци, такси и административни санкции“ от бюджета на ВСС.

13. ОТНОСНО: Предоставяне на права на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет за приемане на решения в периодите, когато не се провеждат заседания на Пленума на Висшия съдебен съвет

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ**Р Е Ш И:**

13.1. ДЕЛЕГИРА на Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на Висшия съдебен съвет, в състав не по-малко от четирима нейни членове, в периода, когато не се провеждат заседания на Пленума на Висшия съдебен съвет, **ПРАВОМОЩИЕ** да приема решения, свързани с организиране управлението и стопанисването на сградния фонд за нуждите на съдебната власт.

13.2. Делегирането на правомощието по т. 13.1 се отнася за периода след последното заседание на Пленума на ВСС през м. юли 2025 г. до първото заседание на Пленума на ВСС през м. септември 2025 г.

13.3. Комисия „Управление на собствеността“ към Пленума на ВСС да уведоми Пленума на ВСС за приетите решения по т. 13.1 на първото заседание на Пленума на ВСС през м. септември 2025 г.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Заповядайте, госпожо Марчева.

ДАНИЕЛА МАРЧЕВА: Ако ми позволите, ще Ви докладвам заедно т. 14 и т. 15.

Колеги, на Вашето внимание са проект на Наредба № 12 и проект на наредба за изменение и допълнение на Наредба № 11, която е приета на 30 октомври 2023 г. от Пленума на Висшия съдебен съвет.

Първата наредба на практика възпроизвежда съдържанието, което имаше Наредба № 10, която е отменена по силата на решението на Конституционния съд от 1 юли м.г. И двете наредби се издават по силата на законовото задължение на § 15 от

Закона за изменение и допълнение на ГПК, обнародван в бр. 55 от тази година на „Държавен вестник“ и те уреждат темите и въпросите, които са поставени в чл. 25 от Закона за медиацията, а именно подбора, статута и дейността на медиаторите към съдебните центрове, организацията и провеждането на информационните срещи и на процедурите по медиация в съдебните центрове, размера на дължимите от страните такси, вида на разноските и възнаграждението на медиаторите, структурата, организация и координирането на дейността на съдебните центрове по медиация и задълженията на координатора.

Със съзнанието, че наистина едва ли сте имали възможност да се запознаете в дълбочина с предложените проекти на двата подзаконови нормативни акта, бих искала само да поясня, че в рамките на 14-дневния срок от Закона за нормативните актове всеки един от Вас е имал възможност да изрази становище и вече при последващото обсъждане и приемане на двата подзаконови нормативни акта да се изразят по същество възражения и забележки.

И двата проекта са изготвени от колегите от работната група, предимно от колегите съдии, членове на тази работна група. Изготвена е нужната съпътстваща документация и това са мотиви, финансова обосновка, частична оценка на въздействието и по двата проекта.

Диспозитивът: да се изрази положително становище по двата проекта – Наредба № 12 и изменението и допълнението на Наредба № 11, да се одобрят двата проекта, на основание чл. 26, ал. 3 от ЗНА, проектите да се публикуват на интернет страницата на ВСС в раздела „Обществени консултации“. Срокът за предложения и становища се определя на 14 дни, съгласно чл. 26, ал. 4,

изречение второ от ЗНА, считано от деня на публикуването, да се уведомят и административните ръководители на органите на съдебната власт за тези решения.

Това са предложенията по двете точки . Благодаря Ви.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря, госпожо Марчева.

Колеги, изказвания, мнения някой да сподели, въпроси към госпожа Марчева? Няма.

Гласуваме двата проекта за решение, така както бяха докладвани. Който е „за“, моля да гласува.

„За“ – всички са „за“, единодушно се приемат.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка по т. 14 и т. 15)

14. ОТНОСНО: Проект на Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

14.1. ИЗРАЗЯВА положително становище по проект на Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

14.2. ОДОБРЯВА Проект на Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация.

14.3. На основание чл. 26, ал. 3 от ЗНА проектът на Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове по медиация **ДА СЕ ПУБЛИКУВА** на интернет страницата на Висшия съдебен съвет в раздел „Обществени консултации“.

14.4. Срокът за предложения и становища по проекта на Наредба № 12 за медиаторите и процедурите в съдебните центрове

по медиация е 14 дни съгласно чл. 26, ал. 4, изр. второ от ЗНА, считано от деня на публикуване.

14.5. ДА СЕ УВЕДОМЯТ всички административни ръководители на органите на съдебната власт за решенията по т. 14.3 и т. 14.4.

15. ОТНОСНО: Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 11 от 30 октомври 2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

15.1. ИЗРАЗЯВА положително становище по направеното предложение за изменение и допълнение на Наредба № 11 от 30 октомври 2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация.

15.2. ОДОБРЯВА Проект на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 11 от 30 октомври 2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация.

15.3. На основание чл. 26, ал. 3 от ЗНА проектът на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 11 от 30 октомври 2023 г. за структурата и организацията на дейността на съдебните центрове по медиация **ДА СЕ ПУБЛИКУВА** на интернет страницата на Висшия съдебен съвет в раздел "Обществени консултации".

15.4. Срокът за предложения и становища по проекта на Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 11 от 30 октомври 2023 г. за структурата и организацията на дейността на

съдебните центрове по медиация е 14 дни съгласно чл. 26, ал. 4, пред. второ от ЗНА, считано от деня на публикуването.

15.5. ДА СЕ УВЕДОМЯТ всички административни ръководители на органите на съдебна власт за решенията по т. 15.3 и т. 15.4.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: И по т. 16, госпожо Чапкънова.

КАЛИНА ЧАПКЪНОВА: Благодаря, госпожо Захарова.

Колеги, Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет предлага на Пленума на Висшия съдебен съвет да допълни приетата с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 22 от 17 февруари 2023 г., т. 1.2.1 и т. 1.2.2, Таблица за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в Прокуратурата на Република България, считано от датата на вземане на решението, както следва: в Раздел Б.1. „Експертни длъжности“ включва длъжност „финансов контролър“, в Раздел Б.2. „Специалисти“ включва длъжностите „техник, поддръжка компютри“ и „оператор, мониторинг център“.

Като втора точка предлагаме на Пленума на Висшия съдебен съвет да определи, на основание чл. 350 от Закона за съдебната власт, размерите на допълнителния платен годишен отпуск в колона 3 от Таблицата за длъжностите: „финансов контролър“ в размер на 10 работни дни, „техник, поддръжка компютри“ и „оператор, мониторинг център“ в размер на 8 работни дни, считано от датата на вземане на решението.

Предложението за актуализиране на Таблицата за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в Прокуратурата на Република България е свързано с включена нова длъжност „финансов контролър“ в раздел Б.1.

„Експертни длъжности“ и включени две нови длъжности „техник, поддръжка компютри“ и „оператор, мониторинг център“ в раздел Б.2. „Специалисти“, с решение на Прокурорската колегия на ВСС по Протокол № 10 от 7 март 2024 г. в Класификатора на длъжностите в администрацията на Прокуратурата на Република България.

В съответствие с Класификатора, Таблицата за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в ПРБ следва да се актуализира. Съгласно чл. 350 от Закона за съдебната власт, Пленумът на ВСС определя размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители. В тази връзка Прокурорската колегия предлага на Пленума на Висшия съдебен съвет да допълни приетата с Решение на Пленума на ВСС по Протокол № 22 от 17 февруари 2023 г. по двете точки, така както ги докладвах, Таблицата за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в Прокуратурата на Република България в съответствие с Класификатора и да определи, на основание чл. 350 от ЗСВ размерите на допълнителния платен годишен отпуск в колона 3 от Таблицата за длъжностите съответно „финансов контролър“ в размер на 10 работни дни, и „техник, поддръжка компютри“ и „оператор, мониторинг център“ в размер на 8 работни дни, считано от датата на вземане на решението. Това е, колеги.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Благодаря.

Изказвания, въпроси към докладчика? Няма.

Гласуваме предложения и огласен от госпожа Чапкънова проект за решение.

Който е „за“ – 14 гласа „за“, „против“ няма.

Имаме решение.

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)

16. ОТНОСНО: Предложение за актуализиране на Таблицата за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в органи на съдебната власт в съответствие с Класификатора на длъжностите в администрацията на Прокуратурата на Република България

ПЛЕНУМЪТ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

16.1. ДОПЪЛВА, на основание чл. 350 от ЗСВ, Таблица за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в Прокуратурата на Република България, приета с решение на Пленума на ВСС по Протокол № 22/17.02.2023 г., т. 1.2.1 и т. 1.2.2, считано от датата на вземане на решението, както следва:

- в раздел Б.1. ЕКСПЕРТНИ ДЛЪЖНОСТИ включва длъжност „финансов контролър“;

- в раздел Б.2. СПЕЦИАЛИСТИ включва длъжностите „техник, поддръжка компютри“ и „оператор, мониторинг център“.

16.2. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 350 от ЗСВ, размерите на допълнителния платен годишен отпуск в колона 3 от Таблицата за длъжностите: „финансов контролър“ в размер на **10** работни дни, „техник, поддръжка компютри“ и „оператор, мониторинг център“ в размер на 8 работни дни, считано от датата на вземане на решението.

МОТИВИ: Предложението за актуализиране на Таблицата за размера на допълнителния платен годишен отпуск на съдебните служители в Прокуратурата на Република България е свързано с включени нови длъжности „финансов контролър“ в раздел Б.1. „Експертни длъжности“ (с решение на

Прокурорската колегия на ВСС по Протокол № 24/09.07.2025 г.) и „техник, поддръжка компютри“ и „оператор, мониторинг център“ в раздел Б.2. „Специалисти“ (с решение на Прокурорската колегия на ВСС по Протокол № 10/07.03.2024 г.) в Класификатора на длъжностите в администрацията на Прокуратурата на Република България.

ГАЛИНА ЗАХАРОВА: Колеги, с оглед изчерпване на дневния ред, закривам заседанието на Пленума на Висшия съдебен съвет.

Закриване на заседанието – 10,05 ч.

Стенограф:

Вася Йорданова

(Изготвен на 11.07.2025 г.)

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ:

ГАЛИНА ЗАХАРОВА:

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 16.07.2025 г.